
Hradečno
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.188331N, 13.991258E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1413 (611 let) Katastrální výměra: 682 ha

Počet obyvatel: 533 PSČ: 273 04

Adresa URL: www.hradecno.cz

O obci
Obec Hradečno se nachází přibližně 12 km severozápadně od Kladna, v srdci přírodního parku
Džbán. Ke katastrální ploše se řadí i osady Nová Studnice a Nová Ves.

Historie obce
Původní ves Stará Hradečná s největší pravděpodobností existovala při tvrzi již ve 2. polovině 13.
století. V arcibiskupském soupise je uvedena pod názvem Hradiště. Do oficiální historie však vstupuje teprve
rokem 1413 jako tvrz a rokem 1523 jako ves.

Ubytování a restaurace
V obci je malý, soukromý obchod se smíšeným zbožím a pohostinství.

Okolí a příroda
Obcí protékají Šternberský a Muclavský potok.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží vodovod, plynovod, knihovna, která společně s obecním úřadem
sídlí v budově bývalé školy, a další.

Sportovní možnosti
Vedou tudy modře, zeleně a žlutě značené turistické trasy, které návštěvníka provedou po zdejším
malebném okolí.

Památky a zajímavosti
Uprostřed vesnice stojí starobylá lidová stavba dřevěné zvonice s šindelovou stříškou a letopočtem
1749. Zajímavé jsou i dva kamenné sloupky s figurami zazděné ve stěně domu čp. 2 v Nové Vsi. Jejich
původ není znám.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4367/hradecno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 03:56:08



Obcí prochází silnice č. 23636. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4367/hradecno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 03:56:08


